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Midttrafik ØST: 

Forandringer i de nye køreplaner  

 

Buskøreplanerne i Midttrafiks område skifter 26. juni 2011 – enkelte dog først 
til august. Halvdelen af de regionale ruter i Aarhus området lægges om som 
en følge af det nye bybusnet i Aarhus. Silkeborg får også et nyt bybussystem 
og en række ruter omkring Skanderborg samt på Djursland ændres som følge 
af regionens ønske om effektiviseringer. 

 
Midttrafiks køreplaner 2011-2012 træder i kraft 26. juni, og på en række 
ruter i Midttrafik ØST sker ændringer i forhold til de tidligere køreplaner. 

I nogle tilfælde er planerne forbedret, f.eks. med ekstra afgange eller flere 
stoppesteder. I andre tilfælde er ture med kun få kunder sløjfet. 
 

Se oversigten over bybuslinjer samt regionale og lokale ruter, som ændres 
(på side 2-3) eller på: » Større ændringer i Midttrafiks busruter 2011-2012 
 
Oversigterne nævner kun de væsentligste ændringer. På nogle ruter er 

køretiderne ændret med nogle få minutter. De er IKKE nævnt. Så tjek for en 
sikkerheds skyld de enkelte køreplaner på: » midttrafik.dk/køreplaner 
 

UDVALGTE STØRRE ÆNDRINGER – MIDTTRAFIK ØST 
 

Aarhus får et helt nyt bybusnet 8. august 2011 
Når Kollektiv Trafikplan Aarhus træder i kraft, forsvinder de nuværende 
bybuslinjer og erstattes af et helt nyt bybusnet med et net af få og direkte 
såkaldte højklassede A-buslinjer. De kører hyppigt, især langs de store 
indfaldsveje og ringvejene, med lav rejsetid og mulighed for effektive skift. A-
buslinjerne suppleres af almindelige bybuslinjer, som dækker områderne 
mellem og uden for A-linjerne. Læs mere, bl.a. om Flextur: » nytbusnet.dk. 

 
Læs også: » Aarhus: Brug det seneste års køreplaner helt frem til august 
 
Nyt bybusnet i Silkeborg 28. august 2011 
Silkeborg får et nyt bybusnet fra 28. august. En midlertidig køreplan gælder 
fra 26. juni til 27. august. Den nye, trykte køreplan er på gaden i uge 32, men 

de nye ruter kan ses på » midttrafik.dk/køreplaner fra uge 25. 
 
Halvdelen af regionale busruter i Aarhusområdet lægges om 
De første ændringer blev gennemført sidste år, hvor bl.a. rute 100 Odder-
Aarhus-Hornslet startede. Til august kommer bl.a. en ny rute 200 
Skanderborg – Hørning – Aarhus - Skejby Sygehus - Hinnerup/Hammel. 
Når den nye Kollektiv Trafikplan Aarhus træder i kraft vil 12 ud af 20 

regionalruter i Aarhusområdet være ændret. Da det primært er de større 
ruter, som er i spil, omfatter ændringerne ca. 2/3-dele af kørslen på 
Aarhusruterne. Det svarer til buskørsel for i alt ca. 115 mio. kr. pr. år og ca. 

205.000 køreplantimer. Til sammenligning udgør den samlede bybusomlæg-
ning ca. 480.000 køreplantimer. Regionalruterne omlægges for at skabe: 
 
• Bedre og mere ensartet frekvens og mere målrettet kørsel 

• Bedre koordination af busser på indfaldsvejene 
• Kortere rejsetid for store pendlerstrømme 
• Direkte kørsel til store rejsemål i Aarhus Centrum og i Aarhus Nord  
• Mere behovsafstemt kørsel på yderstrækningerne 
• Mere effektiv udnyttelse af busserne/mere kørsel hvor der er mange kunder 
 

Har lyttet til ønsker 
Ændringerne sker ud fra køreplanlæggernes faglige vurderinger samt ønsker 
og tilbagemeldinger fra kunder, chauffører, kommuner og Region Midtjylland. 
 
Yderligere oplysninger 
Frits Hedegaard, Køreplanlægning, Midttrafik, 87 40 82 50, fnh@midttrafik.dk 
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Større ændringer - Midttrafik ØST - køreplanskift 26. juni 2011 
 

101 Skanderborg – Skejby – Hornslet 
I forbindelse med Kollektiv Trafikplan Aarhus nedlægges rute 101 delvist. 
Der opretholdes 3 morgenture mellem Hornslet, Skejby Sygehus og AARHUS 
TECH samt 4 eftermiddagsture retur. Bortset fra første morgentur kører de 
øvrige ture kun på skoledage. I øvrige tidsrum henvises til rute 100 med skift 

til linje 6A ved Vejlby Centervej. 
 
Kunder fra Skanderborg henvises til rute 200, hvor der er videre forbindelse 
med linje 6A fra Viby Torv til Skejbyområdet. Rute 200 betjener Aarhus C 
samt Skejby Sygehus. 
 
107 Skanderborg – Horsens 

I forbindelse med Kollektiv Trafikplan Aarhus nedlægges rute 107 mellem 
Aarhus og Skanderborg fra 8. august og erstattes af rute 200. Rute 107 vil 
fortsat køre mellem Skanderborg og Horsens. Rute 107 får endestation ved 
Skanderborg station - enkelte ture kører helt til/fra Højvangen i Skanderborg. 

Der er i Skanderborg korrespondance mellem rute 200 og rute 107.  
 

109 (ny rute 309) Aarhus-Hørning-Galten 
Rute 109 nedlægges. Som erstatning oprettes en ny rute 309 (Herskind) – 
Galten – Skovby – Stjær – Jeksen – Stilling - Skanderborg. 
Kunder til og fra Aarhus henvises til busskifte mellem rute 309 og rute 200 i 
Stilling. Om morgenen vil der være en direkte tur fra Galten kl. 6.38, der 
kører til Hørning og fortsætter som rute 200 mod Aarhus. Kunder fra Adslev 
henvises til ny skolebusrute 345. Kunder i Hørning by henvises til rute 200.  

 
(Bemærk, at rute 107 Horsens – Skanderborg - Aarhus kører frem til 
etableringen af rute 200 mandag 8. august). 
 
112 Aarhus – Sorring – Silkeborg 
Reduceret betjening af Tovstrup St. by. Der bliver 2 ture om morgenen og 3 
om eftermiddagen på hverdage. Ingen kørsel i weekenden. Der har tidligere 

været betjening på alle ture. 
 
115 Hinnerup – Hadsten - Randers 
I forbindelse med Kollektiv Trafikplan Aarhus nedlægges ruten mellem Aarhus 
og Hinnerup den 8. august og erstattes af rute 200 Aarhus - Skejby Sygehus - 
Hinnerup/Hammel. Der er i Hinnerup korrespondance mellem rute 200 og rute 

115. 
 
117 Aarhus - Hadsten – Langå 
Betjener fra 8. august Vissing på udvalgte ture på hverdage undt. lørdage. 
 
120 Aarhus – Rønde – Kolind – Grenaa 
Kørslen på rute 120 reduceres på strækningen mellem Grenaa og Kolind. Af 

hensyn til uddannelsessøgende i Grenaa opretholdes der på hverdage to 
dobbeltture om formiddagen samt tre dobbeltture om eftermiddagen. 
 
124 Hammel – Foldby – Søften - Skejby Sygehus - Universitetet 

Kørslen reduceres i sommerferien 2011. I forbindelse med Kollektiv Trafikplan 
Aarhus nedlægges ruten 8. august 2011 og erstattes af rute 200 Aarhus - 
Skejby Sygehus - Hinnerup/Hammel. 

 
200 Skanderborg–Hørning–Aarhus–Skejby–Hinnerup-Grundfør/Hammel 
I forbindelse med Kollektiv Trafikplan Aarhus etableres 8. august rute 200 til 
erstatning for ruterne 101/107/109 mellem Skanderborg, Hørning, Viby, 
Aarhus og Skejby Sygehus samt til erstatning for rute 115 og 124 Aarhus - 
Søften - Hinnerup - Hammel. 
 

Rute 200 kører gennem det centrale Aarhus ad Frederiks Allé – Banegårds-
pladsen - Sønder Allé - Kystvejen - Nørrebrogade/Randersvej - og 
betjener endvidere Aarhus Universitet og Skejby Sygehus. 
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211 Randers – Ørsted – Udbyhøj 
Kørslen på rute 211 reduceres på strækningen mellem Ørsted og Udbyhøj. Af 
hensyn til uddannelsessøgende opretholdes der på hverdage to dobbeltture 
om formiddagen samt tre dobbeltture om eftermiddagen. 

 
212 Randers – Auning – Ryomgaard – Kolind – Ebeltoft 
Kørslen på rute 212 reduceres på strækningen mellem Ryomgaard og 

Ebeltoft. Af hensyn til uddannelsessøgende, opretholdes der på hverdage to 
dobbeltture om formiddagen samt tre dobbeltture om eftermiddagen. 
 
221 Randers – Voldum – Hornslet 
Antallet af ture reduceres. Af hensyn til uddannelsessøgende opretholdes der 
på hverdage to dobbeltture om formiddagen samt tre dobbeltture om 

eftermiddagen. Der er ingen betjening aften og weekend. 
 
230 Randers – Fårup – Hobro 
Søndagskørslen nedlægges mellem Randers og Fårup. 
 
306 Odder – Hundslund – Horsens 
For at opnå hurtige forbindelser mellem Odder og Horsens bortfalder al 

betjening af Gylling og Falling. Der opretholdes af hensyn til Gylling Efterskole 
en enkelt afgang i hver retning på sidste tur om søndagen. Kunder i Gylling 
og Falling henvises til Odder Kommunes lokalruter samt teletaxa. 
 
Første morgentur fra Hundslund kl. 05.45 mod Odder nedlægges. Af hensyn 
til korrespondance med rute 100 i Odder justeres køretiderne. 
 

311 Silkeborg – Ry – Skanderborg 
Ruten nedlægges delvis. Der opretholdes en dobbelttur om morgen af hensyn 
til uddannelsesøgende til Silkeborg. For betjening af Salten Skov om 
eftermiddagen oprettes teletaxa fra Rodelund med skift fra rute 110. For 
øvrige forbindelser til/fra Silkeborg henvises til skift mellem bus/tog i Ry. 
 

Der oprettes - af hensyn til uddannelsessøgende - en dobbelttur morgen og to 
dobbeltture om eftermiddagen mellem Glarbo og Skanderborg. 
 
312 Ejstrupholm - Silkeborg 

Rute 312 nedlægges. 
 
319 Hornslet – Auning – Ørsted 

Vil generelt ikke længere betjene Gjesing og Vivild. Det forkorter rejsetiden 
mellem Auning og Allingåbro. Dog fastholdes en enkelt afgang via Gjesing og 
Vivild om fredagen og om søndagen af hensyn til efterskole. 
 
330 Skanderborg – Jeksen - Nr. Vissing – Låsby 
For at oprette hurtige forbindelser mellem Låsby og Skanderborg rettes rute 
330 ud. Kunder i Mesing og Jeksen mister deres betjening. Af hensyn til 

skoleelever til Veng Fællesskole, Højbosskolen i Hørning samt Niels Ebbesens 
skole oprettes en ny skolebusrute 345. 
 
352 Ryomgaard – Bønnerup – Grenaa 
Betjeningen af strækningen mellem Bønnerup og Grenaa og turene til 
Stenvad reduceres. Af hensyn til uddannelsessøgende opretholdes kørslen på 

relevante ture til Stenvad og mellem Bønnerup og Grenaa. 
 
903X (ny rute 103) Aarhus – Odder – Hou 
Rute 903X skifter rutenummer til rute 103. Der er justeret i køretider og 
afgangstider bl.a. af hensyn til færgen i Hou. 
 
Skanderborg bybus rute 21 (321) Vrold – Skanderborg – Højvangen 

Betjening på strækningen Højvangen til Stilling bortfalder. Bybussen kører 
fremover Vrold-Skanderborg-Højvangen og retur. 
 
Randers bybusser: 
Generelt reduceres kørslen på tidspunkter med få eller ingen kunder, f.eks. på 
tidlige morgenture og sene aftenture samt lørdage og søn- og helligdage. 
 


